MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA

Aditivo No. II ao EDITAL N° 01/2021 – Programa de Pós-
Graduação em Farmacologia-PPGFARM/UFPI

Processo seletivo Mestrado e Doutorado – 2022.1

Alteração da data final do período de inscrição

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação e do Programa de Pós-graduação em Farmacologia/CCS, no uso de
suas atribuições, considerando o EDITAL Nº 01, de 08 de setembro de 2021,
torna público o ADITIVO II que trata do adiamento da data final do período de
inscrição.

Onde se lê:

O candidato, a mestrado ou doutorado, poderá inscrever-se pessoalmente, por

procuração, ou por correspondência postada com aviso de recebimento, até a

data limite de inscrição, que é 08/10/2021. Antes da entrega da documentação,

o candidato deverá se inscrever no SIGAA (http://www.ufpi.br/), acessando “Pós

Graduação”, “Stricto sensu” e “Processos Seletivos”.

- Em virtude da Pandemia e obedecendo as normas de segurança da
OMS, os candidatos podem enviar os documentos comprobatórios
digitalizados e em ordem correspondente ao curriculum (Lattes) ao e-
mail: nppmpg@ufpi.edu.br, até a data limite para a inscrição.

-PERÍODO: 09/09 a 08/10/2021

Leia-se:

O candidato, a mestrado ou doutorado, poderá inscrever-se por e-

mail ou por correspondência postada com aviso de recebimento, até a data

limite de inscrição, que é 11/10/2021. Antes da entrega da documentação,

o candidato deverá se inscrever no SIGAA (http://www.ufpi.br/),

acessando “Pós Graduação”, “Stricto sensu” e “Processos Seletivos”.

- Em virtude da Pandemia e obedecendo as normas de segurança da
OMS, os candidatos podem enviar os documentos comprobatórios
digitalizados e em ordem correspondente ao curriculum (Lattes) ao e-
mail: nppmpg@ufpi.edu.br, até a data limite para a inscrição.

http://www.ufpi.br/)
mailto:nppmpg@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/)
mailto:nppmpg@ufpi.edu.br

- PERÍODO: 09/09 a 11/10/2021

Onde se lê:

ANEXO VI

CRONOGRAMA - EDITAL N° 01/2021 – Programa de Pós-Graduação

em Farmacologia-
PPGFARM/UFPI

Processo seletivo Mestrado e doutorado – Ingresso em 2022.1

Doutorado e Mestrado
Farmacologia

Em PERÍODO LOCAL/HORÁRIO

INSCRIÇÕES

09/09 a 08/10 de 2021
NPPM – SG15

08:30 - 11:30 h Secretaria do
NPPM ou

email: nppmpg@ufpi.edu.br

Leia-se:

ANEXO VI

CRONOGRAMA - EDITAL N° 01/2021 – Programa de Pós-Graduação

em Farmacologia-
PPGFARM/UFPI

Processo seletivo Mestrado e doutorado – Ingresso em 2022.1

Doutorado e Mestrado
Farmacologia

Em PERÍODO LOCAL/HORÁRIO

INSCRIÇÕES

09/09 a 11/10 de 2021
email:

nppmpg@ufpi.edu.br

Teresina, 08 de outubro de 2021

Profa. Dra. Fernanda Regina de Castro Almeida

Presidente da Comissão de Seleção do PPGFARM

mailto:nppmpg@ufpi.edu.br
mailto:nppmpg@ufpi.edu.br